



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Typon" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 15-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61152

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyatida Sariosiyo tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash» ishchi loyihasi bo'yicha»

Buyurtmachi - Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasi

Bosh loyihachi - "SURXON MEGA QURILISH LOYIHA" X.K.

Litsenziya AL -000047-sonli 01.07.2019 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budjet mablag'lari

Bosh pudratchi - erkin tanlov savdo natijalariga ko'ra aniqlanadi

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 57060

1. Loyihalash uchun asos

Ish xajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ish xajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Surxondaryo viloyati Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash ishlarini nuqsonlar dalolatnomasida asosan ishlab chiqilgan ishchi loyihasida quyidagi asosiy ishlar ko'zda tutilgan:

- *pollar-linoleum* pol qoplamasini almashtirish,
- *vitraj va eshik romi*-almin vitraj va eshik o'rnatish;
- *ichki pradoz-devor* va shipni tozalash, eshik va devor panelli moyli bo'yoq bilan bo'yash, ship va devorni uzluksiz tekislash, so'ng vodoemusliya bo'yog'i bilan bo'yash;
- *ichki elikt chiroqlari*-LED chiroqlari o'rnatish.

Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 1 oyni tashkil qiladi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- quriladigan ob'ektlarning ishchi chizmalari taqdim etildi,
- drel, perforator ekspluatatsiyasi, linoleum narxlariga aniqlik kiritildi.

6.2. Ta'mirlashning narxi sarxisobi:

Taqdim etilgan loyixani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan - **64649.924ming so'mni** tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **4847.926ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**59801.998ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi, shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -49389.057ming so'm,
- qo'shimcha qiymat solig'i -7408.359 ming so'm,
- buyurtmachining boshqa xarajatlari-3004.583ming so'm.

Kamayishga linoleum narxiga va ayrim mexanizmlarning narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-illovasiga muvofiq:

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi smeta qiymatidan oshmagan xolda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyixa yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Surxondaryo viloyatida Sariosiyo tuman tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

Bosh mutaxassis: Jo'rayev O'ktam Sadikovich

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "TERAPIYA"
BOLIMI BINOSINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI.**

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	16 945,676
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	256,248
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	24 682,980
4	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	0,000
5	ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	41 884,904
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54 %)	7 346,612
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ	157,541
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА 0.0%	0,000
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	49 389,057
11	Н Д С 15%	7 408,359
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	3 004,583
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	59 801,998



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "TERAPIYA" BOLIMI BINOSINI
JORIY TAMIRLASH ISHLARI.

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШ	МАТЕ-Л	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	ОБОР-Е	ИТОГО
1	UMUMQURILISH ISHLARI	16945,676	256,248	23507,600	0,000	0,000	40709,524
	ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	16945,676	256,248	23507,600	0,000	0,000	40709,524
	Транспорт привозных материалов материалы 5%, кабель и провод 1,5% и оборудование 2%			1175,380	0,000	0,000	1175,380
	ВСЕГО	16945,676	256,248	24682,980	0,000	0,000	41884,904

СОСТАВИЛ:



SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "TERAPIYA" BOLIMI BINOSINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

UMUMTAMIRLASH ISHLARI

Joriy 2021 yil 2-kvartal narxlarini asosida

N n/n	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потре- бность	Сметная стоимость, СУМ в текущем уровне	
				единицы	всего
1	4	5	6	9	10
Ресурсы по нормам СНиП					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	907,330	18676,41	16 945 676,1
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	10,344	0	-
Итого по трудовым ресурсам			СУМ		16 945 676,1
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,049554	58742	2 910,9
2	Дрези электрические	маш.-ч	-2,054325	890	1 828,3
3	Шурупверты	маш.-ч	2,996709	3750	11 237,7
4	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	8,72168	1850	16 135,1
5	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,347282	0	-
6	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	6,050265	15000	90 754,0
7	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	0,534372	3750	2 003,9
8	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,076033	58742	121 950,3
9	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,208744	58742	12 262,0
10	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,822498	1000	822,5
Итого по строительным машинам			СУМ		256 248,1
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Вода	м3	0,7611867	760	578,5
2	Смесь сухая гипсовая	т	-1,99363	1050000	2 093 311,2
3	Дюбеля распорные полистирольные 6x30 мм	10 шт	39,21067	750	29 408,0
4	Краски водоэмульсионные	т	0,6722601	7220000	4 853 717,9
5	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,0119363	7400000	88 328,3
6	Дюбели-пробки дл. 65 мм	шт	31,2044	200	6 240,9
7	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,019829	10000000	198 289,5
8	Шпатлевка клеевая	т	0,5413099	900000	487 178,9
9	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,1114245	900000	100 282,1
10	Линолеум на теплозвукоизолирующей подоснове	м2	167,8512	38200	6 411 915,8
11	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/35 мм	шт	392,1067	145	56 855,5
12	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	10,64952	8400	89 456,0
13	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,047494	20604000	978 566,0
14	Ветошь	кг	2,881109	2500	7 202,8
15	Плинтуса для полов пластиковые	м	150,5809	4800	722 788,3
16	Смесь растворная сухая	т	3,5125662	1050000	3 688 194,5
17	Лента полимерная	100м	1,119008	12000	13 428,1
18	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	0,110676	11600	1 283,8
19	ВИТРАЖ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	7,05	550000	3 877 500,0
20	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА	М2	2,68	680000	1 822 400,0
21	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 18W	ШТ	33	37217	1 228 161,0
22	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 24W	ШТ	15	62609	939 135,0
23	ВОЗВРАТ ЛИНОЛЕУМ (80%)	М2	131,64	0	-
24	Строительный мусор	т	0,937431	0	-
Итого по материальным ресурсам			СУМ		23 507 599,6
					40 709 523,8

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI "THERAPIYA" BOLIMI BINOSINI JORIY TA'MIRLASH ISHLARI

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

(локальная ресурсная смета)

№

UMUMTAMIRLASH ISHLARI

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера мероприятий и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				по ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖ И МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M	1,4909	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	5,6207
1.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,11	0,164
2	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,6456	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	18,7444
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,2139
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,2139
2.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,47	0,7734
3	C	ВОЗВРАТ ЛИНОЛЕУМ (80%)	M2	131,6400	
4	E1101-036-04	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	1,6456	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	51,6833
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,83	1,3494
4.3	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	8,7217
4.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,5595
4.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,7899
4.6	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДЛОЖКЕ	M2	102	167,8512
4.7	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100M	0,68	1,119
5	E1101-040-03 ДОП. 6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,4909	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	9,9794
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0447
5.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	1,9829
5.4	1041	ШРУЦОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	2,9963
5.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0447
5.6	30795	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	ШТ	26,3	39,2107
5.7	35391	ШРУЦ САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ГН) 3,5X35 MM	ШТ	263	392,1067
5.8	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	150,5309
6	E1001-036-06 ДОП. 11	УСТРОЙСТВО ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100 M2	0,0705	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80,63	5,6844
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	0,2764
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,35	0,1316
6.4	2209	ШРУЦОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,12	0,4315
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,57	0,1107
6.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,42	0,6641
6.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 MM	ШТ	240	16,92
6.8	76853	ШРУЦЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	KT	0,84	0,0592
7	C	ВИТРАЖ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	M2	7,0500	
8	E1001-037-01 ДОП. 11	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ; В СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,0268	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	2,3978
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,0978
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,2597
8.4	2209	ШРУЦОВЕРТЫ С ПУНЖЕЛЯМИ-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,1026
8.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,0533
8.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,1584
8.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 MM	ШТ	533	14,2844
8.8	76853	ШРУЦЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	KT	1,92	0,0515
9	C217	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ТИПА АКФА	M2	2,6800	
10	E62-041-01	ОЧИСТКА ПОТОЛКА ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬЦИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (30 %)	100M2	1,0152	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,8	71,1162

1	2	3	4	5	6
11	E62-041-01	ОЧИСТКА СТЕН И ОТКОСОВ ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (35 %)	100M2	2,4375	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	50,7
12	E1504-025-04 ДОП. 4 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2	0,7380	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,73	68,4347
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,0758
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0074
12.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0664
12.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0025	0,0018
12.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,041	0,0303
12.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,0018
12.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,6199
12.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0247	0,0183
12.10	44059	БЕТОНЫ	KT	0,31	0,2288
13	E1504-025-08 ДОП. 4 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (ОКНА И ДВЕР ОТКОСЫ)	100M2	0,4951	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	25,2551
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,0994
13.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,005
13.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0545
13.5	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,0037
13.6	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,0056
13.7	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,0253
13.8	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,0012
13.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,4159
13.10	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0184	0,0091
13.11	44059	БЕТОНЫ	KT	0,31	0,1535
14	E1504-025-08 ДОП. 4 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (СОПАЖОК И СТЕН)	100M2	1,0964	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	53,9274
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,1316
14.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,011
14.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,1206
14.5	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,0082
14.6	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,0124
14.7	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,0559
14.8	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,0026
14.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,971
14.10	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0184	0,0201
14.11	44059	БЕТОНЫ	KT	0,31	0,3398
15	E1502-019-04 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ (30 %)	100M2	1,0152	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	64,0591
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	2,2111
15.3	112	АВТОКОНСТРУКЦИИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,0508
15.4	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	1,9796
15.5	9219	ВОДА	M3	0,74	0,7512
15.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	1,131	1,1482
16	E1502-019-12 ДОП. 12 К=6	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ ДО ТОЛЩИ 4 ММ	100M2	-1,0152	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,78	-37,3391
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,138	-0,1431
16.3	112	АВТОКОНСТРУКЦИИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	-0,0305
16.4	321	ДРЕЛЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,17	-1,1878
16.5	9219	ВОДА	M3	0,444	-0,4507
16.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5772	-0,586
17	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛЫМИНЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	3,3841	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	182,403
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,6991
17.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,2335
17.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,055	0,1861
17.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	2,8426

1	2	3	4	5	6
18	E1502-019-03 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2		2,4375
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,89	126,4819
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	3,5581
18.3	112	АВТОКОРУЗЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0675
18.4	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	4,0706
18.5	9219	ВОДА	M3	0,63	1,5356
18.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	0,97	2,3644
19	E1502-019-11 ДОП. 12 К=7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ДО ТОЛЩ. 3 ММ	100M2		-2,4375
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	55	-85,3125
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-0,3412
19.3	112	АВТОКОРУЗЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,0683
19.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-2,8494
19.5	9219	ВОДА	M3	0,441	-1,0749
19.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5775	-1,4077
20	E1504-005-03 ДОП. 4 ДОП. 4	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН	100M2		6,9644
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	298,7738
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,1839
20.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,1393
20.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,0447
20.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,4388
20.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,3552
20.7	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 80/25	M2	0,84	5,8501
20.8	44059	ВЕТОНИ	КТ	0,31	2,159
21	E67-008-01	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: LED PANEL	100шт		0,4800
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,1	42,768
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,0144
22	C594	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 18W	шт		33,0000
23	C595	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED PANEL ПОТОЛОЧНЫЙ 24W	шт		15,0000
Итого по локальной ресурсной ведомости:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		907,3305
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		10,3444

СОСТАВИЛ



NUQSONLI DALOLATNOMA.

SARIOSIYO TUMAN TIBBIYOT BIRLASHMASIGA QARASHLI BINOLARNING TASHOI YUZALARINI JORIY TAMIRLASH ISHLARI.

№ n/p	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
РАЗДЕЛ 1. ПОЛЫ			
1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M	1,4909
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,6456
3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОДОТНИЦ В СТЫКАХ	100M2	1,6456
4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,4909
РАЗДЕЛ 2. ПРОЕМ			
ВИТРАЖ			
5	УСТРОЙСТВО ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ДВЕРИ	100 M2	0,0705
6	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,0268
РАЗДЕЛ 3. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
7	ОЧИСТКА ПОТОЛКА ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (30 %)	100M2	1,0152
8	ОЧИСТКА СТЕН И ОТКОСОВ ВРУЧНУЮ ОТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК (35 %)	100M2	2,4375
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕННИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2	0,738
10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (ОКНА И ДВЕР ОТКОСЫ)	100M2	0,4951
11	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (СОБАЖОК И СТЕН)	100M2	1,0964
12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 5 ММ: ПОТОЛКОВ (30 %)	100M2	1,0152
13	ОКРАСКА ПОЛВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	3,3841
14	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЩИНОЙ 3 ММ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	2,4375
15	ОКРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН	100M2	6,9644
РАЗДЕЛ 4. ОСВЕЩЕНИЕ			
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ			
16	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: LED PANEL	100ШТ	0,48

A'ZOLARI:

А. Колмушов
И. Саттаров

[Подпись]
[Подпись]